
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvodní slovo 1. místopředsedy krajského SMS ČR 

Blíží se hektická doba posledních měsíců před komunálními volbami a 

pevně věřím, že drtivá většina stávajících starostů bude znovu 

kandidovat a bude připravena pokračovat v rozdělané práci. 

Víc než kdy jindy, bude nutné ve vedení obcí zachovávat zdravý selský 

rozum a bude dobré nepouštět se do nadšených experimentů, byť by 

byly myšleny sebelépe. 

Obec je v každém případě živý organizmus a nemělo by se stávat, že 

každé 4 roky se bude ubírat jiným směrem.  Přeji všem starostům pevné nervy a odhodlání při 

sestavování kandidátních listin. Čím lépe sestavené kandidátní listiny v obcích, tím lépe 

většinou fungují i zvolená zastupitelstva. My totiž opravdu pracujeme a nemusíme to všude 

hlásat. 

Mgr. Filip Mencl,  

1.místopřeseda SMS JČK  

a starosta obce Novosedly nad Nežárkou. 

 

SMS ČR předalo ocenění za příklady dobré praxe 

Sdružení místních samospráv ČR vyhlásilo vítěze soutěže Dobrá praxe roku 2018 v oblasti 

samospráv, která v pěti kategoriích hledala ty nejlepší příklady dobré praxe u menších obcí. 

Zástupci obcí převzali ocenění na slavnostní konferenci konané u příležitosti 10. výročí 

založení SMS ČR v Lichtenštejnském paláci. Dvě obce z Jihočeského kraje si odnesly toto 

ocenění: 

 V oblasti „Sociálního klima na venkově“ získala cenu obec Albrechtice nad Vltavou. 

 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje/ str. 2 

Dotační příležitosti/ str. 3 

 

Informace z tisku/ str. 3 

 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 4 

 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV JIHOČESKÉHO KRAJE 

číslo 6/2018               Datum vydání červen 2018 



2 
 

 Cenu v oblasti „Kultura a společenský život“ porota udělila obci Pištín za projekt 

„Vaříme, smažíme a pečeme regionální potraviny a seznamujeme se s jejich vznikem“ 

Tato oblíbená venkovská kulinářská přehlídka, byla oceněná v roce 2016 hejtmanem 

Jihočeského kraje v rámci regionálního kola soutěže Vesnice roku jako úspěšně 

realizovaný kulturně-společenský projekt, souběžně navazuje na 16. ročník chelčicko-

lhenických Slavností květů. Značená „Ovocnářská cyklostezka“ zavede jeho účastníky 

mimo jiné právě do Pištína. 

„Vaříme, pečeme a smažíme…, se díky stálému zkvalitňování nabídky, podpoře 

Jihočeského kraje, Celostátní sítě pro venkov, MAS Rozkvět, SPOV a předchozí ročník 

podpořilo i Sdružení místních samospráv, již stalo novou obecní tradicí a současně  

se zapsalo trvale do kalendáře akcí zaměřených na propagaci pěstitelů, producentů  

a zpracovatelů kvalitních tuzemských potravin,“ uvedl starosta Pištína Jaroslav Havel. 

 

SOUTĚŽ:  

Vydáváte zpravodaj? Přihlaste se do soutěže o ten nejlepší!  

O nejlepší obecní či městský zpravodaj roku 2017 můžete zabojovat v celostátní soutěži, 

kterou již po sedmé vyhlásila Katedra politologie a evropských studií Filozofické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci. Více ZDE. 

 

VEPŘÍKOVSKÁ DEKLARACE: OBCE CHTĚJÍ FÉROVÉ DOTACE A MÉNĚ 

BYROKRACIE – scan článku Veřejná správa 10/2018 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1608-vydavate-zpravodaj-prihlaste-se-do-souteze-o-ten-nejlepsi


3 
 

 



4 
 

 

 



5 
 

AKTUALITY Z  JIHOČESKÉHO KRAJE  

„Klimatická zeleň“ 

 Ve středu 9.5.2018 se konala oficiální zahajovací 

akce k přeshraničnímu projektu INTERREG „Klimatická 

zeleň“(ATCZ142), do kterého jsou zapojeny regiony Dolní 

Rakousko, jižní Čechy a jižní Morava. Projektoví partneři 

zpracovávají společně strategie a opatření, která pomohou 

adaptovat zelenou infrastrukturu na klimatické změny. 

Výstupem projektu jsou přeshraniční programy a postupy, 

např. Katalog klimaticky vhodných rostlinných druhů  

a rozsáhlé vzorové výsadby jako např. aleje a živé ploty.  

U příležitosti zahájení projektu byl vysazen první 

„klimatický strom“ javor babyka. Projekt poběží do 31. 

března 2020 a zapojilo se do něj i několik desítek 

jihočeských obcí. Více se dočtete ZDE. 

 

Jihočeský kraj zve na Kulatý stůl s tématem Podpora 

neformálních pečujících 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí ve spolupráci s Jihočeským krajem v rámci realizace 
projektu Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň zve na KULATÝ STŮL - 

Podpora neformálních pečujících Termín: 7. 6. 2018 od 9:00 do 13:00; Místo: Krajský 

úřad Jihočeského kraje – zastupitelský sál, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 

Více ZDE 

 

DOTAČNÍ PROGRAMY V JIHOČESKÉM KRAJI 

 RVK, Podopatření 2 Ochrana druhů: Podopatření je dále rozděleno na: Část 

podopatření 2. A Podpora záchranných stanic pro handicapované živočichy - provoz 

organizací, které poskytují služby v oblasti péče o handicapované volně žijící druhy 

živočichů. Termín zveřejnění 01. 06. 2018 a termín ukončení příjmu žádostí 13. 07. 

2018 

do 12:00 hodin. 

 

 Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, I. výzva pro 

rok 2018:  

Cílem programu je podpora zpracování územně plánovací dokumentace obcí  

v Jihočeském kraji tam, kde závazná územně plánovací dokumentace doposud chybí  

nebo nevyhovuje požadavkům současně platných právních předpisů.  

http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5bid_v%5d=1&par%5blang%5d=CS&par%5bakt%5d=5799
http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5bid_v%5d=1&par%5blang%5d=CS&par%5bakt%5d=5810


6 
 

Termín zveřejnění 20. 04. 2018 a termín ukončení příjmu žádostí 14. 09. 2018 

do 14:00 hodin.  

Více ZDE. 

  

INFORMACE  A SLUŽBY SMS ČR 

SMS ČR navázalo spolupráci se Sdružením sportovních 

svazů ČR 

Zástupci SMS ČR a Sdružení sportovních svazů dnes podpisem memoranda o dlouhodobé 

spolupráci deklarovali společný zájem na rozvoji infrastruktury obcí a měst, spolupráci  

na zmapování stavu obecních a městských sportovišť. Více ZDE. 

Co vše přineslo úterý 29. května obcím i městům? 

Matriky snad budou zachovány! Střet zájmů poslanci schválili s kosmetickými změnami 

k lepšímu. Ani happening před Úřadem vlády nepřinesl toužebně očekávanou výraznější 

změnu zákona o střetu zájmů. 

Navzdory proklamacím mnoha zákonodárců či premiéra Andreje Babiše totiž poslanci 

schválili pouze verzi novely, která stanoví, že své majetkové poměry budou komunální 

politici nadále uvádět, podstatná část z nich nebude veřejně přístupná. Některé údaje 

však budou nadále anonymně dostupné zveřejněním na portálu ministerstva 

spravedlnosti. Poslanci bohužel nepodpořili zásadní požadavek Sdružení místních samospráv 

ČR a Spolku pro obnovu venkova ČR, aby žádné údaje nebyly anonymně komukoli přístupné 

z oznámení, která musí starostové, místostarostové, radní a další komunální politici podávat. 

Problémem je, že především uvolnění starostové budou nadále muset zveřejňovat svá 

oznámení o příjmech nebo cenných papírů, neuvolnění funkcionáři například vlastnictví 

cenných papírů. SMS ČR bude nadále usilovat o změnu, aby soukromí komunálních politiků 

bylo více chráněno, a také požádá senátory, aby nevyhovující nová pravidla napadli opět 

u Ústavního soudu. Více ZDE. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Aktualizace kalkulačky RUD – V aplikaci Kalkulačka RUD byl na webových stránkách 

SMS ČR aktualizován výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle 

nejnovějších odhadů a vypočtených koeficientů ministerstva financí. Každá obec si tak 

může zjistit pravděpodobný daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018 po změně 

zákona o RUD, která bude účinná od 1. 1. 2018 a porovnat ho se situací, kdyby nebyla 

přijata žádná změna rozdělení výnosu sdílených daní. 

 Nabídka zásobníku reflexních prvků obcím – V listopadu nabídlo SMS ČR svým 

členským obcím doručení zásobníku reflexních prvků zdarma. Cílem je zvýšit bezpečnost 

http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5bid_v%5d=1110&par%5blang%5d=CS
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1612-sms-cr-navazalo-spolupraci-se-sdruzenim-sportovnich-svazu-cr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1634-co-vse-prineslo-utery-29-kvetna-obcim-i-mestum
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka


7 
 

cyklistů a chodců ve večerních a nočních hodinách. Tuto nabídku se rozhodlo využít 

celkem 52 členských obcí z Pardubického kraje. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme 

na webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z 

národních a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Jihočeského kraje: 

Jiří Iral, předseda: info@chelcice.cz, tel. 383 382 479, 775 582 479 

Mgr. Filip Mencl, 1. místopředseda: starosta@novosedly.cz, tel. 725 031 452 

Ing. Jiří Rod, 2. místopředseda: rod@obec-sedlice.cz, tel. 724 181 093 

Jaroslav Havel, člen: pistin@pistin.cz, tel. 724 188 855 

Milan Žejdl, člen: starosta@cestice.cz, tel. 724 181 026 

Ing. Hana Váňová, člen: obec.nisovice@tiscali.cz, tel. 602 430 530 

Ing. Marta Krejčíčková, člen: krejcickova@masrozkvet.cz, tel. 773 187 564 

Milada Vopálková, regionální koordinátor pro Jihočeský kraj:  

milada.vopalkova@sms-sluzby.cz; 774 438 779 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:info@chelcice.cz
mailto:starosta@novosedly.cz
mailto:rod@obec-sedlice.cz
mailto:pistin@pistin.cz
mailto:starosta@cestice.cz
mailto:obec.nisovice@tiscali.cz
mailto:krejcickova@masrozkvet.cz
mailto:milada.vopalkova@sms-sluzby.cz

